

VINDSTØD A/S

Inge Lehmanns Gade 10, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 34 04 51 43

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 30. juni 2025

Lars Riisgaard Ribe

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-11

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17-21
Anvendt regnskabspraksis	22-25

Selskabsoplysninger

Selskabet	VINDSTØD A/S Inge Lehmanns Gade 10 8000 Aarhus C CVR-nr.: 34 04 51 43 Stiftet: 1. november 2011 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Riisgaard Ribe, formand Morten Nissen Nielsen Rasmus Sandorff Jacobsen
Direktion	Morten Nissen Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for VINDSTØD A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 27. juni 2025

Direktion:

Morten Nissen Nielsen

Bestyrelse:

Lars Riisgaard Ribe
Formand

Morten Nissen Nielsen

Rasmus Sandorff Jacobsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i VINDSTØD A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for VINDSTØD A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Aarhus, den 27. juni 2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Klaus Tvede-Jensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne23304

Frederik Grentzmann Pedersen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne51582

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	1.162.458	1.193.841	2.805.884	1.644.777	819.746
Bruttoresultat	60.063	40.717	28.154	54.443	45.707
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	47.628	28.671	17.257	46.485	38.824
Resultat af primær drift	47.628	28.671	17.257	46.485	38.824
Finansielle poster, netto	6.285	11.952	5.721	-435	-287
Årets resultat før skat	78.480	40.623	22.978	46.050	38.537
Årets resultat	66.439	31.750	17.887	35.911	29.981
Balance					
Balancesum	404.768	556.228	768.443	502.356	330.604
Egenkapital	45.913	49.474	35.610	53.635	47.704
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	77.324	299.830	41.369	22.784	31.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	25.000	0	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-75.222	-12.664	-35.911	-29.975	-21.900
Pengestrømme i alt	27.102	287.166	5.458	-7.191	9.700
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad	11,3	8,9	4,6	10,7	14,4
Egenkapitalforrentning	139,3	74,6	40,1	70,9	68,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forretning med salg af fysisk vindmøllekraft og aktiviteter inden for solenergi. Hertil kommer IT-systemer til energibranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for året udgør 60 mio. kr. sammenlignet med 41 mio. kr. året før. Resultatet før skat udgør 78 mio. kr. sammenlignet med 41 mio. kr. året før. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Danske vindmøller fordelt over hele landet bidrager med energiproduktion til Vindstøds kunder. Ud over den klimavenlige energiproduktion er selskabet også baseret på en moderne IT-plattform fra EnergyCodes.dk, der håndterer alle energi- og slutkundrelaterede processer.

Målet med platformen er at sikre en kundeorienteret og pris-effektiv drift.

Når Vindstød spørger sine kunder, hvorfor de vælger Vindstød, dominerer to grunde:

- at opnå en lavere elregning
- at træffe et klimavenligt valg

I løbet af året har Vindstød videreudviklet eksisterende og nye større IT-projekter. Dette har en positiv effekt på selskabets drift og innovation. Samtidig har Vindstød haft god evne til at navigere i de volatile elpriser.

Selskabet har i året solgt sine kapitalandele i dattervirksomheder, hvor der har været en avance på 25 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningerne for 2024 var 30-50 mio. kr. før skat, og resultatet før skat på 78 mio. kr. er over forventningerne og skyldes bl.a. salget af kapitalandele i dattervirksomheder, som har påvirket positivt med 25 mio. kr. Hertil kommer fornuftig risikoafdækning og større end ventet tilgang af kunder, som er kommet af sig selv på baggrund af kundernes egen research.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet har større tilgodehavender fra salg på grund af igangværende afregning med forbrugerne.

Der er altid en risiko for, at kunderne ikke betaler deres tilgodehavender, enten på grund af insolvens, konkurs eller manglende vilje til at betale. Dette kan føre til tab for selskabet og påvirke dens rentabilitet og likviditet. Selskabet har implementeret nødvendige påmindelsesprocedurer og gennemgår løbende processer og vurderinger af behovet for nedskrivninger. Selskabet modtager forudbetalinger baseret på forbrugeres forventede forbrug. Risikoen for tab på tilgodehavender fra salg reduceres dermed.

Pris risiko

Prisudsving følger det generelle elmarked. Selskabet har en begrænset grad af faste pris aftaler, og derfor er der risiko for udsving, som vil resultere i tab for selskabet og påvirke dens rentabilitet og likviditet. Tilsvarende kan udsving også udløse gevinst. Selskabet kvantificerer løbende sin eksponering på denne risiko.

Valuta risiko

Selskabet engagerer sig ikke i spekulative valutapositioner, men vil løbende vurdere dem efter behov.

Rente risiko

Selskabets indestående har udelukkende kortfristede, variable rentesatser, hvor betydelige ændringer i rentesatser kan have en negativ effekt på indtjeningen.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat før skat for 2025 på 30-50 mio. kr. primært afhængig af den aktuelle situation på energimarkedet. Årsagen til det store spænd i forventningerne er usikkerheden på elmarkederne, der bl.a. kommer til udtryk i svingende elpriser, som selskabet ikke kan påvirke. Hertil kommer usikkerhed omkring omkostninger til balancehåndtering.

Redegørelse for samfundsansvar

Miljømæssige forhold

Vindstød var det første danske energiselskab, som er 100% baseret på danske vindmøller. Det har fra selskabets start været væsentligt at sikre, at Vindstød yder et positivt bidrag til klimaet samlet set.

Energiforbrug er årsag til CO₂-udledning, men Vindstøds koncept *100% sourcing fra danske vindmøller* har betydet, at Vindstød i alle sine driftsår har en CO₂-neutral eldeklaration.

Det er således Vindstøds politik, at sikre, at Vindstøds kunder altid kan vælge et CO₂-neutralt elprodukt. Samtidig er det vores politik, at sikre, at kunderne altid kan vælge variable produkter, hvor elprisen sættes hver time, således at kunderne med fordel kan flytte forbruget til de timer, hvor elprisen er lav, hvilket også typisk er en klimavenlig foranstaltning. Vindstød lever op til denne politik og evaluerer det årligt.

Den miljømæssige effekt kan ikke kvantificeres.

Vindstød har udarbejdet en dobbelt væsentlighedsanalyse, som har bidraget til vores løbende arbejde med miljøforhold. Vi følger løbende de væsentligste IRO'ere og vi har dokumenteret vores arbejde med dobbelt væsentlighedsanalysen.

Selskabet har valgt at prioritere de områder, hvor selskabet kan have størst impact uanset om forbedringen sker i egen organisation eller eksternt, sekundært egne reduktioner. Kravene til dobbeltvæsentlighedsanalyse er ændret som følge af ændringer i EU, men Vindstød har fastholdt at udforme denne analyse. Generelt er selskabets direkte negative klimapåvirkning begrænset, da virksomheden ikke har produktion eller distribution men alene kontorarbejde.

Eldeklarationen kan læses her: https://www.vindstoed.dk/build/files/Eldeklaration_Vindstød_2023.pdf

Vindstød har haft ændringer i ejerkredsen, så selskabet har i dag sin egen politik for miljømæssige forhold.

Sociale og medarbejderforhold

Selskabet har fokus på medarbejderudvikling samt på at skabe en sund og tryk arbejdsplads. Vi har løbende interne møder omkring aktuelle forhold og vi prioriterer uddannelse af medarbejdere med ansvar for områder indenfor dette felt. Selskabet har ikke en egentlig skriftlig politik idet denne er indeholdt i selskabets løbende arbejder, herunder bl.a. men ikke afgrænset til samarbejdsudvalg og medarbejderpolitikker.

Selskabet anvender flere tiltag for at sikre en sund arbejdsplads, heriblandt flere forebyggende foranstaltninger for at sikre en sund arbejdslivsbalance, herunder arbejdet i vores arbejdsmiljøorganisation.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Menneskerettigheder

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende respekt for menneskerettigheder, da vores drift er relativt ukompliceret. Men vi arbejder løbende for at sikre at selskabet respekterer internationalt gældende menneskerettigheder. Der er ikke identificeret væsentlige risici, idet selskabet er underlagt og arbejder efter gældende national lovgivning. Vi har ikke på nuværende tidspunkt haft incidents relateret til dette.

Antikorruption og bestikkelse

Selskabet har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, da risikoen er yderst begrænset. Selskabet ønsker ikke at gøre brug af eller på nogen måde medvirke til korruption. Det forventes at medarbejdere og samarbejdspartnere udviser højeste grad af integritet, ærlighed og hæderlighed i alle interne som eksterne forhold.

Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i selskabet i 2024 og vi vil i 2025 fortsat have fokus på dette. Selskabet driver forretning i højt regulerede markeder, hvor europæisk og national lovgivning beskytter og opretholder anti-korruption. Baseret på dette vurderer vi risikoen for udsættelse for mulige overtrædelser af dette som begrænset.

Redegørelse for dataetik

Vindstød er ansvarlig for behandling af personoplysninger vedrørende kunder med fokus på at beskytte disse oplysninger. De indsamlede data inkluderer kontaktoplysninger, forbrugsdata og eventuelle følsomme oplysninger. Det primære formål er salg eller køb af elektricitet og administration af aftaler.

Data behandles kun i det omfang, det er nødvendigt og i overensstemmelse med lovkrav. Personoplysninger videregives kun i overensstemmelse med lovgivningen eller for at opfylde kontraktlige forpligtelser. Efter afslutningen af kundeforhold slettes data efter specifikke tidsrammer. Kunder har rettigheder vedrørende adgang, berigtigelse, sletning, begrænsning af behandling, dataportabilitet, indsigelse og klage. Kunder kan også give samtykke til kommunikation fra Vindstød efter aftalens ophør, men kan til enhver tid framelde sig.

Den fulde persondatapolitik kan tilgås på selskabets hjemmeside <https://www.vindstoed.dk/persondata>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.162.458.200	1.193.840.928
Andre driftsindtægter		172.480	740.438
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.079.388.157	-1.135.597.458
Andre eksterne omkostninger	2	-23.179.633	-18.266.531
Bruttoresultat		60.062.890	40.717.377
Personaleomkostninger	3	-12.435.036	-12.046.229
Driftsresultat		47.627.854	28.671.148
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	24.567.500	0
Andre finansielle indtægter	5	6.632.272	12.011.145
Øvrige finansielle omkostninger	6	-347.299	-59.338
Resultat før skat		78.480.327	40.622.955
Skat af årets resultat	7	-12.041.089	-8.872.634
Årets resultat	8	66.439.238	31.750.321

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	10	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	432.500
Finansielle anlægsaktiver	11	0	432.500
Anlægsaktiver		0	432.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.189.507	54.345.279
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		25.926.158	178.083.595
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.497.521
Udskudte skatteaktiver	12	272.519	561.358
Andre tilgodehavender		15.676.794	20.706.748
Tilgodehavender		77.064.978	255.194.501
 Likvide beholdninger		 327.702.646	 300.600.751
 Omsætningsaktiver		 404.767.624	 555.795.252
Aktiver		404.767.624	556.227.752

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	13	1.333.333	1.333.333
Overført resultat		44.579.834	48.140.592
Egenkapital		45.913.167	49.473.925
Anden gæld		0	5.222.257
Langfristede gældsforpligtelser	14	0	5.222.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.121.156	58.887.320
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.060	35.409.071
Selskabsskat		287.489	9.322.025
Anden gæld		985.678	2.814.317
Periodeafgrænsningsposter	15	263.455.074	395.098.837
Kortfristede gældsforpligtelser		358.854.457	501.531.570
Gældsforpligtelser		358.854.457	506.753.827
Passiver		404.767.624	556.227.752
Eventualposter mv.	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.333.333	48.140.596	0	49.473.929
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8		-3.560.762	70.000.000	66.439.238
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte			-70.000.000	-70.000.000
Egenkapital 31. december 2024	1.333.333	44.579.834	0	45.913.167

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	66.439.238	31.750.321
Resultat af dattervirksomheder	-24.567.500	0
Skat af årets resultat tilbageført	12.041.089	8.872.634
Øvrige reguleringer	-120.314	0
Betalt selskabsskat	-20.666.468	1.366.768
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	177.840.684	498.463.547
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-133.642.577	-240.622.896
Pengestrømme fra driftsaktivitet	77.324.152	299.830.374
Salg af finansielle anlægsaktiver	25.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	25.000.000	0
Andre ændringer i langfristet gæld	-5.222.257	5.222.257
Betalt udbytte i regnskabsåret	-70.000.000	-17.886.601
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-75.222.257	-12.664.344
Ændring i likvider	27.101.895	287.166.030
Likvider 1. januar	300.600.751	13.434.721
Likvider 31. december	327.702.646	300.600.751
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	327.702.646	300.600.751
Likvider	327.702.646	300.600.751

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Omsætning, Danmark	1.162.458.200	1.193.840.928
	1.162.458.200	1.193.840.928

Omsætningen er ikke oplyst efter geografiske områder og aktiviteter i overensstemmelse med § 96 i den danske årsregnskabslov, da aktiviteter og markeder ikke adskiller sig væsentligt fra hinanden.

2 | Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Samlet honorar:

BDO	488.477	295.000
	488.477	295.000

Specifikation af honorar:

Lovpligtig revision	221.450	250.000
Erklæringsopgaver med sikkerhed	84.250	0
Skatterådgivning	20.000	15.000
Andre ydelser	162.777	30.000
	488.477	295.000

3 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	18	19
Løn og gager	12.081.341	11.663.519
Pensioner	140.000	156.000
Andre omkostninger til social sikring	213.695	226.710
	12.435.036	12.046.229

Vederlag til direktion og bestyrelse	2.364.729	0
	2.364.729	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2 for regnskabsåret 2023. I 2023 er vederlag til bestyrelsen betalt af Vattenfall Group.

4 | Særlige poster

Avance ved salg af kapitalandele i dattervirksomheder	24.567.500	0
	24.567.500	0

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	948.360	20.783
Finansielle indtægter i øvrigt	5.683.912	11.990.362
	6.632.272	12.011.145
6 Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	347.299	59.338
	347.299	59.338
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.631.936	9.322.025
Regulering skat vedrørende tidligere år	120.314	-79.648
Regulering af udskudt skat	288.839	-369.743
	12.041.089	8.872.634
8 Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	70.000.000	0
Overført resultat	-3.560.762	31.750.321
	66.439.238	31.750.321
9 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2024		15.000
Kostpris 31. december 2024		15.000
Afskrivninger 1. januar 2024		15.000
Afskrivninger 31. december 2024		15.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		0

Noter

10 | Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	384.596
Kostpris 31. december 2024	384.596
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	384.596
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	384.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

11 | Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	432.500
Afgang	-432.500
Kostpris 31. december 2024	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

12 | Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	561.358	191.615
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-288.839	369.743
Udskudt skatteaktiv 31. december 2024	272.519	561.358

Skatteaktivet vedrører skatteværdier af driftsaktiver samt hensættelser til tab på debitorer. Skatteaktivet indregnes på baggrund af forventningerne til næste års skatteoverskud, hvorved den udskudte skat forventes at blive indregnet. Vurderingerne er baseret på virksomhedens budget for det kommende år. Budgetterne udarbejdes i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
13 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.333.333 stk. a nom. 1 kr.	1.333.333	1.333.333
	1.333.333	1.333.333

14 Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
kr.				
Anden gæld	0	0	0	5.222.257
	0	0	0	5.222.257

Noter

15 | Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger modtaget fra kunder vedrører indkomst i det efterfølgende år.

16 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået lejekontrakter.

Lejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel, og den samlede forpligtelse er 352 t.kr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Vattenfall AB, Stockholm, Swe, Se-169 92, som er administrationsselskab for sambeskatningen for perioden 01.01.2024-29.02.2024 og af årsrapporten for Nissen, Rømø ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen for perioden 01.03.2024-31.12.2024.

17 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Vattenfall AB, Stockholm, Sweden, SE-169 92, Majoritetsejer af Vindstød A/S for perioden 01.01.2024-29.02.2024.

Geysir Vedvarende Energi ApS, Majoritetsejer af Vindstød A/S for perioden 01.03.2024-31.12.2024

Nissen, Rømø ApS, Majoritetsejer af Geysir Vedvarende Energi ApS

Morten Nissen Nielsen, Majoritetsejer af Nissen, Rømø ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

18 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nissen, Rømø ApS, CVR nr. 42 54 35 86.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VINDSTØD A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 112 for delkoncerner. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nissen, Rømø ApS, CVR nr. 42 54 35 86.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige salgs- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele af dattervirksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet med fradrag af afhændelsesomkostninger. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem net-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømmene for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet:

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet:

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet:

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån samt afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider:

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer og som uden hindringer kan omsættes til likvide beholdninger.